
 
 

 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลดงเจน 

เร่ือง  ให้ใช้แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ ) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑  
 ของเทศบาลตำบลดงเจน 

--------------------------------------- 

          เทศบาลตำบลดงเจน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) เพิ่มเติม 
ฉบับท่ี ๑ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี และ
เพิ่มเติม ซึ่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ได้รับการพิจารณา และเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดง
เจน แล้วนั้น 
 

         อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่  พ.ศ.๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๙ และ  (ฉบับท่ี ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๑๗ (๔)  และ 
ข้อ ๒๒ (๒)  จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับท่ี ๑ ของเทศบาล
ตำบลดงเจน และเพื่อให้ประชาชนผู้สนใจได้รับทราบ สามารถขอดูรายละเอียดแผนงาน/โครงการได้ท่ี งานแผน
และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาลตำบลดงเจน ในวันเวลาราชการ 
 

                 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

       ประกาศ  ณ วันท่ี        ๑๔    เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
(นายวุฒิชัย  รูปศิริ) 

นายกเทศมนตรีตำบลดงเจน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 (พ.ศ.2566 – 2570)  

เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

เทศบาลตำบลดงเจน 
อำเภอภูกามยาว  จังหวัดพะเยา 

สารบัญ 
 

เร่ือง                 หน้า 
 



แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (2566-2570)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา         
   ผ.01    บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น     1 
   ผ.02    รายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น อปท.ดำเนินการ   2 
   ผ.03    บัญชีสรุป บัญชีครุภัณฑ์       15 
   ผ.03    รายละเอียด บัญชีครุภัณฑ์      16  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คำนำ 
  การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความสำคัญเป็นอย่างยิ่งต่อการพัฒนาท้องถิ่น
และการพัฒนาประเทศโดยส่วนร่วมท้ังนี้สืบเนื่องจากการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะส่งผล
โดยตรงต่อการให้บริการประชาชนและชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจึงเป็นแนวทาง
หนึ่งท่ีจะทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปฏิบัติงานและให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นท่ีได้อย่าง
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเนื่องด้วยการวางแผนเป็นการกำหนดแนวทางการปฏิบัติงานโดยการใช้ทรัพยากร
เช่น  คน  เงิน  วัสดุ  อุปกรณ์  ท่ีมีอยู่อย่างจำกัดให้เกิดประโยชน์สูงสุด 

 สำหรับการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559  และ(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 
2561 ซึ่งเป็นระเบียบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่นได้กำหนด วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าหระ



สงค์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมี
ลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ท่ีจัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความ
ต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพิ่มเติม หรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น 

  ดังนั้นเพื่อการวางแผนการใช้ทรัพยากรท่ีมีอยู่ให้มีความคุ้มค่าสอดคล้องกับระเบียบแบบแผน
เทศบาลตำบลดงเจน จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลดงเจนขึ้น 

  จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 1 ของเทศบาลตำบล
ดงเจน  ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการวางแผนการบริหารจัดการทรัพยากรท่ีมีอยู่ให้สามารถแก้ปัญหาและ
สนองตอบต่อความต้องการของประชาชนในพื้นท่ีได้อย่างแท้จริง 

 
งานแผนและงบประมาณ 

ผู้จัดทำ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ส่วนที่ 5 
การนำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 



ไปสูก่ารปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


